
7006 – Sdělení úřadu 

Úřad průmyslového vlastnictví, Antonína Čermáka 2a, 160 68 Praha 6, upv.gov.cz 

Tel.: 220 383 111, E-mail: posta@upv.gov.cz, Fax: 224 324 718 

ÚŘAD PRŮMYSLOVÉHO VLASTNICTVÍ 
Antonína Čermáka 2a, 160 68 Praha 6 – Bubeneč 

 

 

 

 

Vážená paní 
 
 
 
ID dat. schr.  

 

 

 

Váš dopis značky / ze dne 

27. 2. 2025 

Naše značka (uveďte v odpovědi) 

2025/D25022905/11/ÚPV 

Vyřizuje / linka 

Š. Petrů/310 

Praha  

5. 3. 2025 

 

 

 

Stížnost (O-521149, O-521150, O-521151, O-521152) 

 

Z pověření předsedy Úřadu průmyslového vlastnictví (dále jen „Úřad“) odpovídám na 

Vaši stížnost ze dne 27. 2. 2025 na doručení upozornění na blížící se uplynutí doby 

platnosti ochranných známek sp. zn. O-521149, sp. zn. O-521150, sp. zn. O-521151 

a sp. zn. O-521152. 

  

Předmětem Vaší stížnosti je žádost o objasnění, proč Úřad poslal upozornění na blížící 

se uplynutí doby platnosti uvedených ochranných známek rovněž do datové schránky 

Vašeho klienta, když jste uvedena jako jeho zástupce. 

 

Po prošetření v souladu s § 175 odst. 5 a 6 správního řádu Vám sděluji následující. 

 

Ve Vašem případě se jednalo o upozornění ze dne 2. září 2024, provedené v souladu 

s § 29 odst. 1 zákona č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách, ve znění pozdějších 

předpisů, ve lhůtě nejpozději 6 měsíců před uplynutím doby platnosti zápisu. Úřad 

informoval vlastníka                                                            o dni uplynutí doby platnosti 

zápisu čtyř jeho ochranných známek sp. zn. O-521149, sp. zn. O-521150, sp. zn.         

O- 521151 a sp. zn. O-521152. 

 

Toto upozornění bylo zasláno jak Vám jakožto zástupci vlastníka ochranných známek, 

tak přímo tomuto vlastníkovi. Jednalo se o jednorázové technické nedopatření, které 

bylo vzápětí do budoucna odstraněno. V případech, kdy je vlastník ochranné známky 

zastoupen, jsou nyní upozornění na blížící se uplynutí doby platnosti ochranné známky 

(jakož i dalších předmětů průmyslových práv) zasílána výhradně jeho zástupci. Za 

http://www.upv.cz/


7006 – Sdělení úřadu 

Úřad průmyslového vlastnictví, Antonína Čermáka 2a, 160 68 Praha 6, upv.gov.cz 

Tel.: 220 383 111, E-mail: posta@upv.gov.cz, Fax: 224 324 718 

případné komplikace spojené s tímto nedopatřením se omlouváme.        

 

Na základě výše uvedených skutečností byla Vaše stížnost shledána důvodnou. 

Opatření k nápravě již byla učiněna v poměrně vzdálené minulosti nezávisle na této 

stížnosti.   

 

 

 Ing. Šárka Petrů 

interní auditorka 

  

 

http://www.upv.cz/

